91MS0057-01-2024-002652-47
Дело № 5-57-402/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Красногвардейское					13 сентября 2024 года

Суд в составе мирового судьи судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардуковой Е.А., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 КоАП Российской Федерации, в отношении
Вахрушева П.Н., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ,
УСТАНОВИЛ:

Вахрушев П.Н. 12 сентября 2024 года в 15 часов 05 минут в общественном месте – возле дома № АДРЕС находился в состоянии алкогольного опьянения, что выражалось в запахе алкоголя изо рта, невнятной речи и неопрятном внешнем виде, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании Вахрушев П.Н. вину признал и пояснил, что действительно находился в состоянии алкогольного опьянения в общественном месте, но обстоятельства не помнит.
Суд, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о виновности Вахрушева П.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП Российской Федерации.
Так, в протоколе об административном правонарушении серии 82 01 № 202994 от 13 сентября 2024 года указаны обстоятельства совершения Вахрушевым П.Н. правонарушения, в том числе имеется его собственноручная запись о согласии с нарушением. Протокол составлен в соответствии с требованиями ст. 28.2 КоАП Российской Федерации.
Согласно заявлению ФИО1 он просит принять меры в отношении Вахрушева П.Н., который 12 сентября 2024 года примерно в 15 часов 05 минут 12 сентября 2024 года на улице приставал к несовершеннолетней девушке, кидался на нее, выражался грубой нецензурной бранью, на замечания не реагировал (л.д. 5).
Из объяснений свидетелей ФИО2, ФИО1 усматривается, что примерно в 15 часов 12 сентября 2024 года Вахрушев П.Н. находился на улице в состоянии алкогольного опьянения, имел шаткую походку, неопрятный внешний вид, вел себя неадекватно, выражался грубой нецензурной бранью, приставал к соседям, провоцировал конфликт, на замечания не реагировал (л.д. 6, 7).
В соответствии с актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения серии 35 № 001220 от 12 сентября 2024 года у Вахрушева П.Н. установлено состояние опьянения (0,988 мг/л) (л.д. 12).
При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о доказанности вины Вахрушева П.Н. и квалифицирует его действия по ст. 20.21 КоАП Российской Федерации, как появление на улице в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Оснований для прекращения производства по делу и освобождения привлекаемого лица от административной ответственности суд не усматривает.
При назначении наказания суд в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП Российской Федерации учитывает характер совершенного правонарушения, личность Вахрушева П.Н. Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, суд не усматривает. Поскольку он в течение года неоднократно привлекался к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП Российской Федерации, суд признает обстоятельством, отягчающим административную ответственность, повторное совершение однородного административного правонарушения, то есть совершение административного правонарушения в период, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию в соответствии со статьей 4.6 настоящего Кодекса за совершение однородного административного правонарушения.
Вышеуказанные обстоятельства суд признает исключительными и полагает, что наказание в виде административного ареста обеспечит достижение задач и целей административного наказания. Препятствий для назначения данного вида наказания, предусмотренных ст. 3.9 КоАП Российской Федерации, в судебном заседании не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11 КоАП Российской Федерации, суд
ПОСТАНОВИЛ:

Вахрушева П.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде административного ареста на 15 (пятнадцать) суток.
Срок отбывания наказания Вахрушеву П.Н. исчислять с 13 сентября 2024 года.
Засчитать в срок отбывания наказания время доставления и задержания Вахрушева П.Н. с 21 часа 08 минут 12 сентября 2024 года.
Согласно ч. 1 ст. 32.8 КоАП Российской Федерации постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красногвардейский районный суд Республики Крым через суд, вынесший постановление.

Мировой судья							Е.А. Бардукова